
REPUBLIKA E KOSO\'ES
KOMUNA E DRENASIT(GLLOGOC)

,2014

PER TARIFA DHE
RREGULLORE

NGARKESa ruE pRlrsrREN SPoRTIVE DRENAS

i.q,"ttr,.,s'ti--3J

Qershor 20L4



Ne baze te nenit 72 pika c te Ligit per vetqeverisje Loka-le nr: 03 lL -040, nenit
2.3 , nenit 8 dhe nenit 15 te Ligjit nr: 03/L-49 p€r Financa te Pushtetit Loka-l si
dhe nenit 34 pika 34,6 te Statutit te Komunds Kuvendi i Komunes se Drenasit
ne mbledhjen e vet te mbajtur rne dt:27.06.2O14 miratoj kete :

RREGULLORE
pEn rnRrrA DHE NGARKEsA Ni: pALEsTREN spoRTrvE DRENAs

Neni 1

Tarifa nii sferEn e spoftit

1.1 Pagesat per shfryt€zim td Palestrds sE Sporteve "

SAL QENDRORE

"i:nA ei viinn'

a) Pdr 60 min. stervitje pdr shkollat sportive publike(private)
Sezona verore : Drei ores 08- 13, ,,,,,,,8€

Me ndriqim : ::u lfll ii li 1ll ,,.
Sezona dimdrore: prej ores 13,,,,, ,,,,15€
Ma ndrinim 1q€

h\ Ppr 6O min cfpnrifip npr klrrhot qnnrtivp nrrhlika

Sezona verore:orei ores 08-13, ,,,,,.10€

Me ndriqim : ::"::ll ii,ii , ..iil,r*

Sezona dimtjrore: prej ores 13,,,,, ,,,,20€
Me ndrioim ,,,,,,20€

c) Ndeshjet sportive me bileta deri nd 400 shikues:
- Meshkujt(sezonaverore_, 80,00 €;



p)

(sezona dimdrore), ,,,,,100€
Femrat (Sezona verore)...... ,,,60,00 €,

(Sezona dimdrore), ,,,,,,,,80€

Ndeshjet sportive me bileta mbi 400 shikues
-20o/a noa shiiia e biletave

P6r 60 min, st,trvi!e pdr klubet sportive private (sezona verore)
-pa ndrigim
-me ndrigim Z.\J,\JUE

T,2

1.3

Per 60 min, stdrvitje pdr klubet sportive private (sezona dimdrore)
-me ndrigim 25,00€

Nga pagesat e ptlrmendura nd nenin 36,1,35,1 dhe 36,2 td rregullores nd fjal6,
lirohen nga pagesa t€ gjitha klubet sportive td komunds dhe shoqatat e dala nga

lufta e UQK-s6, dega nE Drenas, si dhe televizionet pdr incizimin e ngjarjeve
sportive,

Ndeshjet sportive me bileta (mbi 400 shikues), 20o/o nea shitja e biletave:
a) per 60 min, pdr rekreacion pdr aktivitete td lira ( Sezona verore)
- pa ndrigim, ,,,.,,,,15,00 €;
- me ndrigim. ,,,,20,00 €;

pdr 60 min, p€r rekreacion pdr aktivitete td lira( Sezona dimdrore)
- pa ndrigim,.,, ,,,20,00 €;
- me ndrigim. ,,,,25,00 €;

b) Per shfrytezimin e palestrds p6r turnir, pdr njd ortj i0 € (gjysmeflnalja dhe

finalja plus 300/o nga shitja e biletave);

c) Pdr shfrytdzimin e palestr€s per ngjarje kulturore per nj€ or€( Sezona

verore)-100,00€; dhe (sezona dimdrore) 150,00€

d) Ngjarjet kulturore ku ka shitje biletash mbi 500 bileta, 300/o nga shitja e
biletave;

e) Trrrniret. kamnionatet kombijtare e nddrkomb€tare ne marrdveshie mev) lvlllll9L, l\qlllHlvllqlvl

organizuesin 30% nga shitja e biletave;

Per shfrytezimin e Palestrds sportive, p€r nj€ ndeshje kampionale apo p€r
Vttnii (c.oznn rrarnrp\ 1)n €' dhp /Spzonp dimcrnrp) 1 50€NUPg \Jg4Vll VLIVIW) L-w !/ ur r! \Julvr IL vrrrrvr vr v/ rJvv

Personat me aftdsi tE kuflzuara, dy termine/ nga njd ord pa pagese,LI,|



i)

Nga pagesat e pdrmendura td nenit 32 35,3 t€ kesaj rregulloreje, lirohen:

shoqatat e dala nga lufta e UQK-sd (te Komunes sd Drenasit), pdr dy termlne

brenda javes: shoqata .HANDIKOS" per njd termin b-enda javds,

manlfestimet dhe tubimet e oragnizuara nga ana e Komunes Se Drenasit /

SHPKF dhe SSH per organizimin dhe mbajtjen e garave shkollore ne nivel

komunal, rexhional dhe republikan,
Shfrytezimi Palestres sportive per tubime dhe organizime te ndryshme pa

zerim dhe dekorl
- 60min, , 100,00€

-paushall 150'00€

Neni 2

2.1 pdr shfryt€zim t6 Palestrds s€ Sporteve, lirohen nga pagesa klubet sportive td

komun€s, qE garojnd nd ligen e pard dhe Superlig6n e Kosovds'

Neni 3

Subjekteve tE interesiuara ju mund6sohet vendosja e reklamave te tyre sipas
tarifave

3,1 Vendosja e reklamave me dimensione per nje muaj:

a) Nd qendrdn e fush€s sii basketbollit, nd parket' ""' 150'00 €;

bi N6 gjysmerretlrin e reketit td fush6s sE basketbollit,,.,,, , ',60,00 €;

0 Ne pjesen anelsore (lindje dhe per

gl Ne pieset tjera td palestrtis dimensioni 2 X 0'60m' "30'00 €'

. 
Neni 4

h)

Drenas. 27,06.2014


